
VISTO el Expediente N° 09-2023-03753 por el cual la Secretaria 
Académica, Lic. Yanina MEDINA, eleva el Calendario de Exámenes propuesto para el 
segundo semestre del Ciclo Lectivo 2023; y

CONSIDERANDO que en el ciclo lectivo 2023 está previsto que las 
mesas de examen se desarrollen de manera presencial;

QUE la Resolución 470/23 CD establece el Calendario Académico 
para el segundo semestre del ciclo lectivo 2023;

QUE la propuesta se ajusta a los turnos de exámenes establecidos en 
el Calendario Académico, y contempla los feriados nacionales, fijados por el Ministerio 
del Interior para el año 2023, y los días no laborables establecidos por Res. 778/17 CS.

QUE la misma fue enviada a los Departamentos Pedagógicos con el 
propósito de informar a los docentes a efectos de su verificación;

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER el Calendario de Exámenes para el segundo semestre 
del Ciclo Lectivo 2023 de esta Facultad, de acuerdo con el Anexo de la presente 
Resolución.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese. -

QUE se consideraron y aplicaron todas las modificaciones recibidas;

Las atribuciones inherentes a la suscripta;

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

R E S U E L V E :

Lic. YAJilNAjMÍEDINA
latir. HARÍA V1VIMIA0000Y 6U6L1EII0NE

D E C A N A

Secretaria  Académ ica  
F 3 . C  E N A* V£j N NE~

RMR/BJO-

Innovación A dm in istrativa



2023

^ lln íw w ó ic la c í o A a c ío n a / c¿e¿ q A o n deó te

(áfiacu/¿a<Jc¿e ^¿vrictaá ^ccactciAy, RESOLUCIÓN: 

Q A aÁ u& a/eá y  (^^< yr¿niw tów r< i CORRIENTES: 
A NEXO

A signa tu ra 6o T u rn o 7o T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T urno

ADM INISTRACIO N  Y GESTION 
DE O RG AN IZACIO N ES

03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23

A GRIM EN SURA  LEGAL I 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

AGRIM EN SURA  LEGAL II 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

ALGEBRA 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

ALGEBRA I 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

ALGEBRA II 03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23

ALGEBRA LINEAL Y 
GEOM ETRIA

02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

ALGEBRA Y G EO M ETRIA  
ANALITICA

02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

ALGORITM OS Y 
ESTRUCTURAS DE DATOS I

02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

ALGORITM OS Y 
ESTRUCTURAS DE DATOS II

03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23

ANALISIS M A TEM ATICO 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

ANALISIS M A TEM ATICO  I 04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23

ANALISIS M A TEM ATICO II 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

ANALISIS M A TEM ATICO  III 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

ANALISIS M A TEM ATICO  IV 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

ANALISIS REAL 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

ANATOM IA COM PARAD A  DE 
LOS CORD AD OS

01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

ANTROPOLOGIA FISICA Y 
CULTURAL

01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

APLICACIONES TÉRM ICA S DE 
LA ENERGÍA SOLAR (OPT.)

03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23

ARQUITECTURA Y 
ORGANIZACIÓN DE 
COM PUTADORAS

03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23

A RQ UITECTURAS Y 
SISTEM AS O PERATIVOS 
AVANZADOS

03/08/23 05/03/94 05/10/23 30/11/23 21/12/23

ASTRONOM IA 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

AUDITORIA Y SEGURIDAD 
INFORM ÁTICA

04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

BACTERIOLOGIA Y 
M ICOLOGIA CLINICA

01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

BASES DE DATOS I 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

BASES DE D ATOS II 03/08/23 14/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23

BIOESTADÍSTICA (BQCA.) 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

BIOESTADÍSTICA (LCB) 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

BIOINSTRUM ENTACION 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

BIOLOGIA CELU LA R Y 
M OLECULAR

02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

BIOLOGIA DE LOS 
A RTROPODOS

04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

BIOLOGIA DE LOS 
CORDADOS

03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

YM/BJO.- 1



o A cd u va /eá y, CORRIENTES: 0  f \  Ovi l »
A N EX O  ______________________

A sig n a tu ra 6o T u rn o 7o T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T urno
BIOLOGIA DE LOS 
INVERTEBRADOS

04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23

BIOLOGIA DE LOS 
PARASITOS

01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

BIOLOGIA GEN ERA L Y 
CELULAR

02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

BIOQUIM ICA DE LOS 
ALIM ENTOS

01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

BIOTAXONOM IA DE 
BRIOFITAS Y PTERIDOFITAS 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

BIOTAXONOM IA DE 
ESPERM ATOFITAS

31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

BIOTECNOLOGIA
M ICROBIANA

01/08/23 05/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

BRO M A TOLOG IA  Y 
N UTRICION

01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

CALCULO DIFEREN CIAL E 
INTEGRAL (BQCA, p. QCA.) 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23

CALCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL (LSI) 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

CALCULO D IFERENCIAL E 
INTEGRAL I

02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

CALCULO DIFEREN CIAL E 
INTEGRAL II

31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

CALCULO N UM ERICO 03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23
CALOR Y TERM O D INA M ICA 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

CARTOGRAFIA 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
CATASTRO 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

CENTRALES ELECTRICAS 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

CIENCIA, TEC N OLO GÍA  Y 
SOCIEDAD I

03/08/23 14/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23

CIRCUITOS LOGICOS 03/08/23 14/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
CITOGENETICA 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
CLIM ATOLOGIA 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
COM PETENCIAS 
LINGÜISTICO - 
COM UNICATIVAS

01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

C OM PLEM EN TO S DE 
ALGEBRA LINEAL

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

COM UN ICACIO NES DE DATOS 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
CONOCIM IENTO DE IDIOMA 
INGLES TECNICO

01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

DETERM INACIÓN DE 
ESTRUCTURAS ORGÁNICAS

03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

DIBUJO TO PO G RÁ FICO  Y 
CARTOGRÁFICO

04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

DIDACTICA 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 19/12/23
DISEÑO DE LINEAS DE 
TRANSMISION Y ESTACIONES 
TRANSFORMADORAS

04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

YM /BJO.- 2



Q Á a c tc m a / c¿e¿ Q Á cw r/ed fe

C&actc/¿cu¿cU ^¿ewc¿a<y ^xactaAy>  RESOLUCIÓN* 

Q Á cU uw z/eá  y  C Ptfyr¿w ienM ¿r< i CORRIENTES:

2 0 2 3

1 1 6 7  “ ' 7
2 8  JUN 2023

ANEXO
A sig n a tu ra 6o T u rno T  T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T u rno
DISTRIBUCION DE LA 
ENERGIA 31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

DIVERSIDAD VEGETAL 04/08/23 08/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23
ECOLOGIA 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
ECOLOGIA ANIM AL 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23
ECOLOGIA DE LA 
CON SERV ACIÓ N 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

ECOLOGIA DE 
COM UNIDADES 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

ECOLOGIA DE POBLACIONES 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
ECOLOGIA DEL 
COM PORTAM IEN TO 04/08/23 08/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23

ECOLOGIA VEGETAL 31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
ECOLOGIA URBANA 31/07/23 19/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
ECOLOGIA Y MEDIO 
AM BIENTE 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23

ECONOM IA APLICADA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
ECONOM IA Y GESTION 
EM PRESARIAL 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

ECONOM IA Y
ORGANIZACION INDUSTRIAL 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

ECOTOXICOLOGIA y 
SANIDAD LABORAL Y 
AM BIENTAL

31/07/23 19/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

ECUACIONES
DIFERENCIALES

02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

ECUACIONES 
D IFERENCIALES EN 
DERIVADAS PARCIALES

02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

EDAFOLOGIA 03/08/23 31/08/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
EDUCACION PARA LA SALUD 
Y EL A M BIENTE 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23

ELECTRICIDAD Y 
M AGNETISM O 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

ELECTRICIDAD, 
M AGNETISM O Y CALOR 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

ELECTRICIDAD, 
M AGNETISM O Y OPTICA 03/08/23 07/09/23 20/10/23 30/11/23 21/12/23

ELECTRICIDAD, 
M AGNETISM O, OPTICA Y 
SONIDO

03/08/23 07/09/23 20/10/23 30/11/23 21/12/23

ELECTROANALITICA 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23
ELECTROM AGNETISM O (ING) 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
ELECTRO M A GN ETISM O  (FCA) 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
ELECTRONICA I 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
ELECTRONICA II 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23
ELECTRONICA III 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23
ELECTRONICA INDUSTRIAL 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
ELECTROTECNIA I 03/08/23 07/09/23 20/10/23 30/11/23 21/12/23
ELECTROTECNIA II 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

YM/BJO - 3



^¿¿níve-róida-c/, Q Á ac¿<yn,a/de/ Q Áardcále 

Qd*acu/¿ax¿ de ^ptemcMiá ^pccacfaá y  

QÁaJuwa/ea y , (^$<jfwiwiwiáiwa
RESOLUCION:

CORRIENTES:
A NEXO

A signa tu ra 6o T u rn o 7o T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T u rno
ELEM ENTOS DE 
COM PUTACION 02/08/23 30/08/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23
ELEM ENTOS DE EDIFICIOS 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
ELEM ENTOS DE LA TEORIA 
DE GALOIS 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
EM BRIOLOGIA ANIM AL 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
ENDOCRIN OLOG IA  Y 
M ONITOREO DE DROGAS 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
END OCRINOLOGIA Y 
M ONITOREO DE DROGAS 
TERAPÉUTICAS 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
ENTOM OLOGIA 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
EPIDEM IOLOGIA y SALUD 
PÚBLICA 31/07/23 19/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
EPISTEM OLOGIA Y 
M ETODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN (BQCA) 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
EPISTEM OLOGIA Y 
M ETODOLOGÍA DE LA 
INVESTIG ACIÓ N  (BIO L-FIS- 
MAT) 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
ESTADISTICA DESCRIPTIVA 03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23
ESTADISTICA Y ANALISIS DE 
DATOS 03/08/23 14/09/23 20/10/23 30/11/23 21/12/23
ETICA PROFESIONAL 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23
FARM ACOLOGIA 01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
FENOM ENOS DE 
TRANSPORTE 01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
FICOLOGIA 31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
FÍSICA (M ECÁ NICA ) 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
FISICA A TO M ICA 04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23
FISICA COM PUTACIO NA L 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23
FISICA DE SOLIDOS 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
FISICA DEL ESTADO SOLIDO 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
FISICA EX PERIM EN TA L I 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
FISICA EXPERIM EN TA L II 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
FISICA GEN ERA L Y 
BIOLOGICA 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23
FISICA I (M ECA NICA ) 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
FISICA M ATEM ATICA I 04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23
FISICA M A TEM ATICA II 04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23
FISIOLOGIA ANIM AL 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23
FISIOLOGIA HUM ANA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
FISIOLOGIA VEGETAL 01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
FISIOPATOLOGIA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
FORM ULACION Y 
EVALUACIÓN DE PROYECTOS 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23



^¿¿nív& K iídcid QÁ/cvc¿<m<z/ de¿ QÁcwc/eafó

(^'acu/¿acl< /e ^¿<mc¿a¿ p̂ccaclctó RESOLUCIÓN' 

QÁa¿uwa/eá y  CORRIENTES*
ANEXO

1 1 6 7
2 8 JUN 2023

A sig n a tu ra 6o T urno 7o T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T urno
FO TOGRAM ETRIA 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
FOTO IN TERPRETA CION  Y 
TELEDETECCION

04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

FUNCIONES REALES 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
FU NDAM ENTOS DE 
COM UN ICACIO NES

02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

FU NDAM ENTOS DE OPTICA 
NANOM ÉTRICA 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/1 1/23 20/12/23

GENETICA 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
GENETICA DE POBLACIONES 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
GENETICA EVOLUTIVA 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
GENETICA M O LECU LA R 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
GENETICA Y BIOLOGIA 
M OLECULAR

04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

GEODESIA A STRO NO M ICA  Y 
M ATEM ÁTICA 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

GEODESIA FISICA Y GLOBAL 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
GEOGRAFIA FISICA Y 
G EOM ORFOLOGÍA

03/08/23 07/09/23 20/10/23 30/11/23 21/12/23

GEOLOGIA 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23
GEOLOGIA HISTORICA 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

GEOM ETRIA DIFERENCIAL 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
GEOM ETRIA M ETRICA Y 
TRIGONOM ETRIA

01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

G EOM ORFOLOGIA 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23

GESTIÓN DEL LABORATORIO 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

HEM ATOLOGIA AVANZADA 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
HEM ATOLOGIA CLINICA 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23
HERPETOLOGIA 01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

HISTOLOGIA ANIM AL 02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
HISTORIA DE LA 
MATEM ATICA

02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

INFORM ACION RURAL Y 
AGROLOGÍA 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

INFORM ÁTICA 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
INGENIERIA CLINICA 02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
INGENIERÍA DE SOFTW ARE I 02/08/23 06/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
INGENIERÍA DE SOFTW ARE II 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
INGENIERIA LEGAL 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23
INGLES 04/08/23 08/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23

INGLES TECN ICO 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23
INGLES TECNICO 
INFORM ATICO

01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

INM UNOLOGIA CLINICA 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
INSTALACIONES ELECTRICAS 
I

04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

INSTALACIONES ELECTRICAS 
II 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

YM/BJO-



^í/n¿w m ¿dad Q Áaclonal d e / QÁ&rde¿¿e

(¿ /'a cu /la d d e  ^¿encíaA  %ccac¿aá-y RESOLUCIÓN*

Q A ''a¿m (u/eá  u  G S$g/H M iw i4uw a CORRIENTES:
ANEXO

1 0
18 JUN 2023

A sig n a tu ra 6o T u rno 7o T u rn o 8o T u rn o 9° T u rno 10° T urno
INSTRUM ENTACION Y
M EDICIONES
ELECTRONICAS

01/08/23 .05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

INTELIGENCIA ARTIFICIAL 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
INTRODUCCION A LA 
BIOLOGIA

31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

INTRODUCCION A LA 
INGENIERÍA EN 
AGRIM ENSURA

02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23

INTRODUCCION A LA 
TOPOLOGIA ALGEBRAICA

04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

INTRODUCCION AL 
CÁLCULO FRACCIO NA RIO  
(O PTATIVA)

03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23

LABO RA TORIO  DE CALOR Y 
TERM ODINAM ICA

31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

LABORATORIO DE 
ELECTRICIDAD Y 
M AGNETISM O

03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 21/12/23

LABORATORIO DE 
MECANICA CLASICA 02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

LEV A NTAM IENTO S
HIDROGRÁFICOS

31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

LIM NOLOGIA 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

LÓGICA Y M ATEM ÁTICA 
COM PUTACION AL

02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

M ANEJO DE RECURSOS 
N ATURALES 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

M AQUINAS H IDRA ULICAS Y 
TERM ICAS

01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

M ATEM ATICA 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
M ATEM ATICA FINANCIERA 
E INVESTIGACION 
OPERATIVA

31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

M ATERIALES Y 
COM PONENTES 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

MECANICA ANALITICA 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23
M ECANICA CLASICA 02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23
MECANICA CUANTICA I 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
MECANICA CUANTICA II 01/08/23 .12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
MECANICA TECNICA 03/08/23 07/09/23 20/10/23 30/11/23 21/12/23
M ECANICA, CALO R Y 
TERM O D INÁ M ICA 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

M ECANICA, OPTICA Y 
SONIDO

02/08/23 30/08/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

M EDICIONES
ELECTRONICAS 02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

M EDICIONES ESPECIALES 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23
MEDIDAS ELECTRICAS 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

YM/BJO.-



(/iwM odcul o A 'a ci-o n a / c¿e¿ Q Ácwdeák

Ó^/aca/¿ac¿ de ^¿emcÜM Q̂ocacíctA y

Qŷ (ijCi(/Mz/(}& y  CORRIENíTES*
ANEXO

RESOLUCION: 1 t l N 3 ^ °

, 6 1  
\ 8 JUN 2023

A sig n a tu ra 6° T u rno 7o T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T u rno
M EDIO INTERNO Y 
NEFROLOGIA 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23

M ENSURA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
M ETODOS
COM PUTACIO NA LES

03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 20/12/23

M ETODOS DE 
CON SERV ACIÓ N  DE 
ALIM ENTOS

01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

M ETODOS ESTADISTICOS 
MULTI VARIADOS

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

M ÉTODOS N UM ÉRICOS 03/08/23 07/09/23 12/10/23 30/11/23 20/12/23
M ICOLOGIA 02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

M ICROBIOLOGIA APLICADA 
Y AM BIENTAL

01/08/23 05/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

M ICROBIOLOGIA GENERAL 03/08/23 '28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
M ICRO GEOD ESIA 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
M ICRO PALEON TO LOG IA 31/07/23 04/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
M ODELO Y SIM ULACION DE 
SISTEM AS FISIOLOG ICOS 02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

M ODELOS Y SIM ULACIÓN 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
M ORFOLOGIA 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23
M ORFOLOGIA VEGETAL 03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23
O PERACIONES UNITARIAS 01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
OPTICA DE FOURIER 01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23

OPTICA Y SONIDO 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

O RD ENAM IENTO
TERRITORIAL

31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

PALEOBIOGEOGRAFIA 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
PALEOBOTANICA 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

PA LEO INV ERTEBRA DO S 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23
PALEONTOLOGIA 01/08/23 12/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
PA LEOVERTEBRADOS 02/08/23 •06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
PALINOLOGIA 04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
PARADIGM AS Y LENGUAJES 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
PARASITOLOGIA HUM ANA 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23
PEDAGOGIA 01/08/23 06/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

PRACTICA ELECTIVA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
PRACTICA HOSPITALARIA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
PRACTICA OPTATIVA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
PRACTICA PROFESIONAL 
SUPERVISADA (AGRIM .) 04/08/23 15/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

PROBABILIDAD Y 
ESTADISTICA 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

PROBLEM ATICA
FILOSOFICA
CONTEM PORANEA

02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

PROCESAM IENTO DIGITAL 
DE BIOSEÑALES

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

YM/BJO.-



®¿/n¿vwó¿<J<L<J Q Á aa< m a/ e le / Q Áow/eóte v

& racu /¿ad  de ^¿em júaá ^pccac¿a¿y RESOLUCIÓN* | ^  (3  /  

oA aÚ M ca/ety Q ^ ¿ n ie ^ u a m  CORRIENTES: 2 8 JUN 2023
A sig n a tu ra 6o T u rn o 7o T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T urno
PROCESO A N A LITICO  
TOTAL 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

PROCESOS INDUSTRIALES 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
PROGRAM ACION 04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23
PROGRAM ACION 
ORIENTADA A OBJETOS 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

PROPAGACION Y ANTENAS 31/07/23 04/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
PROTOZOOLOGIA 01/08/23 19/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
PROYECTO FINAL (ING. EN 
ELECTRÓ NICA ) 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23

PROYECTO FINAL (ING. 
ELECTRICA) 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23

PROYECTO FINAL DE 
CARRERA 31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

PRUEBA DE IDIOMA 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
PRUEBA DE M ANEJO DE 
SOTFW ARE 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

PRUEBA DE TRA D UCCION  
DE INGLES 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

PRUEBA DE TRADUCCION 
TECNICA 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

PRUEBA DE TRA D UCCIÓN  
TÉCNICA (ING LÉS) 01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

PRUEBA DE TRA D UCCION  
TÉCNICA DEL IDIOMA 
INGLÉS

01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

PSICOLOGIA DEL 
APREN DIZA JE Y DEL 
DESARROLLO

01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

QUIM ICA A NA LITICA 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23
QUIM ICA A NA LITICA  
APLICADA A LAS 
FORM ULACIONES 
FARM ACEUTICAS

31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

QUIM ICA A NA LITICA  I 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

QUIM ICA A NA LITICA  II 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

QUIM ICA A NA LITICA  III 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23
QUIM ICA A NA LITICA  
INSTRUM ENTAL 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

QUIM ICA BIOLOGICA (BIOL) 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

QUÍM ICA BIOLÓGICA (QCA) 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

QUIM ICA BIOLOGICA I 02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23
QUIM ICA BIOLOGICA II 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
QUIM ICA CLINICA 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23
QUIM ICA FISICA 
AVANZADA

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

YM/BJO.-



^¿¿nívem ódad O Á acícm a/ d e / QÁcm/eó¿e

Od^ttcu/fói/dde> p̂t€4vci<z& <̂pcceuz¿ciA-y RESOLUCIÓN* 

Q Áaúu& aÁó.y C ^y& íw ienótw a CORRIENTES*
ANEXO

A signa tu ra 6o T u rn o T  T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T urno
QUÍM ICA FÍSICA BIOLÓGICA 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
QUIM ICA FISICA I 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
QUIM ICA FISICA II 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
QUIM ICA FISICA III 31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
QUIM ICA FOREN SE 31/07/23 04/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
QUIM ICA G ENERAL (ING- 
FÍSICA) 02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

QUIM ICA GEN ERA L (BIOQ- 
QUIM ) 02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

QUIM ICA G EN ERA L (LCB) 02/08/23 .06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23
QUIM ICA G EN ERA L Y 
BIOLOGICA 02/08/23 06/09/23 04/10/23 29/11/23 20/12/23

QUIM ICA INORGANICA 04/08/23 01/09/23 06/10/23 01/12/23 15/12/23
QUIM ICA O RGANICA I 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23
QUIM ICA O RGANICA II 01/08/23 05/09/23 17/10/23 28/11/23 19/12/23
QUIM ICA TOX ICOLO GICA  Y 
LEGAL 01/08/23 12/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

REDES DE DATOS 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

SEDIM ENTOLOGIA 31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

SEM INARIO DE INGENIERIA 
- M ODULO I

31/07/23 28/08/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

SEM INARIO DE INGENIERIA 
- M ODULO II 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

SEM INARIO DE INGENIERIA 
-M O D U L O  III

01/08/23 05/09/23 10/10/23 28/11/23 19/12/23

SEM INARIO DE INGENIERIA 
- M ODULO IV

31/07/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

SEM INARIO DE INGENIERIA 
- M ODULO V 31/07/23 •18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

SEM INARIO SOBRE TEM AS 
DE FISICA

31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

SEÑALES Y SISTEM AS 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

SISTEMA DE INFORM ACIÓN 
TERRITORIAL

31/07/23 18/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

SISTEM AS DE 
COM UN ICACIO NES

03/08/23 07/09/23 05/10/23 30/11/23 21/12/23

SISTEM AS DE POTENCIA 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
SISTEM AS DE 
REPRESENTACIÓN

31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

SISTEM AS O PERA TIVO S 02/08/23 06/09/23 11/10/23 29/11/23 20/12/23
SISTEM AS Y 
O RGANIZACIONES 31/07/23 04/09/23 02/10/23 27/11/23 18/12/23

TALLER DE 
PROGRAM ACIÓN I

02/08/23 13/09/23 18/10/23 29/11/23 20/12/23

TALLER DE 
PROGRAM ACIÓN II

31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

TALLER DE TECN OLO GIA  
EDUCATIVA

02/08/23 '06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

YM/BJO-



m 2023í
'I L  ¿vw óidad O Á aciona / d e / O Áo^dea/e 

(¿^acuZ/ad de <̂p¿&nc<laá ^ceactaá y

O Á otur-a /eáy  CORRIENTES*
A N EX O

RESOLUCION:
1 1 (s r 9 

28 JUR202T
A sig n a tu ra 6o T u rno T  T u rn o 8o T u rn o 9o T u rn o 10° T u rno
TECNICAS N UCLEA RES 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23
TEORIA C UA LITATIV A  DE 
ECUACIONES 
DIFERENCIALES 
ORDINARIAS

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

TEORIA DE CIRCUITOS 02/08/23 13/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
TEORIA DE CONTROL 02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23
TEORIA DE ERRORES Y 
COM PEN SACIÓ N 04/08/23 01/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

TEORIA DE LA 
COM PUTACIÓN 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

TERM O D INA M ICA 31/07/23 11/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
TERM O D INA M ICA
ESTADISTICA 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

TOPICOS A VA NZAD O S DE 
INGENIERÍA DE SOFTW ARE

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

TOPO GRA FIA  I 03/08/23 07/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23

TOPO GRA FIA  II 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23
TOPOGRAFIA III 03/08/23 14/09/23 19/10/23 30/11/23 21/12/23
TOPOLOGIA GENERAL 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23
TOXICOLOGIA Y QUIM ICA 
LEGAL 01/08/23 19/09/23 24/10/23 28/11/23 19/12/23

TRABAJO FINAL (ING. EN 
AGRIM ENSURA) 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23

TRABAJO FIN AL (LCQ) 31/07/23 04/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN 04/08/23 22/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

TRA N SM ISIO N  DE LA 
ENERGIA 04/08/23 08/09/23 20/10/23 01/12/23 15/12/23

TRA N SM ISIO N  DE LA 
INFORM ACION

04/08/23 15/09/23 27/10/23 01/12/23 15/12/23

TRIGO NO M ETRIA 01/08/23 05/09/23 03/10/23 28/11/23 19/12/23
URGENCIAS
H OSPITALARIAS

31/07/23 04/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

VALUACIONES
INM OBILIARIAS

02/08/23 06/09/23 25/10/23 29/11/23 20/12/23

VIROLOGIA CLINICA 03/08/23 28/09/23 26/10/23 30/11/23 21/12/23
ZOOLOGIA AGRICOLA 31/07/23 04/09/23 23/10/23 27/11/23 18/12/23

YM/BJO.- 10


